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Beslut om anskaffning av ER1-fordon – 
Tilläggsavtal 3 till Samverkansavtalet 
Bilagor i ärendet: 
Förslag till tilläggsavtal 3 
Bilaga E – Tillhandahållande av fordon Etapp 2 
Protokoll från Mälardalstrafik MÄLAB AB:s styrelsesammanträde den 12 oktober 2022 
Styrelseärende: 45_221012_Beslut om anskaffning av ER1-fordon 
 

Region Stockholm, organisationsnummer: 232100-0016,  
Region Uppsala, organisationsnummer: 232100-0024,  
Region Sörmland, organisationsnummer: 232100-0032,  
Region Västmanland, organisationsnummer: 232100-0172,  
Region Örebro län, organisationsnummer: 232100-0164 samt  
Region Östergötland organisationsnummer: 232100-0040, föreslås var för sig 
besluta följande: 

 
att ingå det tilläggsavtal som uppdaterar bilaga E (Tillhandahållande av 
fordon för Etapp 2) till Samverkansavtalet 

att ge AB Transitio i uppdrag att avropa och anskaffa ER1-fordon, samt 
upphandla finansiering, därför; 

att ingå borgen såsom för egen skuld (proprieborgen) för upphandlad 
finansiering; 

att ge Mälardalstrafik i uppdrag att gentemot Transitio AB företräda 
(Region x) i arbetet med att avropa, anskaffa, förvalta och utveckla 
ingående ER1 med tillhörande högvärdeskomponenter. 
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Sammanfattning 
För att kunna bedriva den ordinarie trafiken med Mälartåg som för närvarande planeras 
inom Etapp 2 med en hög kvalitet, behöver ägarna ge Transitio i uppdrag att anskaffa och 
därefter hyra ut ytterligare ER1 till Mälardalstrafik.  
 
Besluten innebär också att Mälardalstrafik får ett formellt uppdrag att genomföra 
nödvändigt tilläggsavtal med MTR Mälartåg för reglering av tillkommande kostnader för 
förvaltningen av ytterligare fordon som grundavtalet inte täcker. Besluten innebär också 
att Transitio ges i uppdrag att anskaffa de ytterligare ER1 fordon som beslutet omfattar. 
 
För att klara tidplanen för genomförandet, med första leverans omkring årsskiftet 2024–
2025, önskas beslut om uppdatering av avtal och nya uppdrag till Mälardalstrafik och 
Transitio vara fattade hos Mälardalstrafiks ägare under våren 2023.  
 
Detta beslut omfattar en komplettering med tre ER1 för att till del möta det aktuella 
behovet av fordon för underhåll- och trafikreserv. Behovet av fordon ses dock vara något 
större enligt samlade beskrivning i ärendet, vilket innebär att ytterligare fordon sannolikt 
behöver anskaffas. Mälardalstrafik planerar därför att nästkommande budget som ska 
fastställas under 2023 kompletteras med ytterligare ett antal fordon och återkommer 
med kompletterande beslutsunderlag under 2023. 
 
För att underlätta besluten hos ägarna har färdiga beslutssatser enligt ovan tagits fram 
avseende de beslut som föreslås fattas, på motsvarande sätt som när beslut tidigare 
fattats om att ingå det ursprungliga Samverkansavtalet och att anskaffa fordon för Etapp 
1 och 2. Att-satserna har stämts av med Transitio. 
 
Styrelsen för Mälardalstrafik MÄLAB AB fattade beslut i ärendet den 12 oktober 2022,  
§ 45, Beslut om anskaffning av ER1-fordon. 
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